
UCHWAŁA Nr LII.398.2023 

RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 24.07.2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 

3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 

916 ze zm.), Rada Gminy Baboszewo, po dokonaniu uzgodnienia z Dyrektorem 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych 

w Ciechanowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Znosi się status pomnika przyrody z grupy drzew:  

 1 drzewo gat. Wiąz szypułkowy -  Ulmus laevis (łac. Ulmus pedenculata, Ulmus 

effusa); pierśnica 88cm, wysokość 20m, obwód 276cm znajdujący się na 

działce ewidencyjnej nr 138/13 położonej w miejscowości Zbyszyno, Gmina 

Baboszewo. Drzewo jest pomnikiem jednoobiektowym, powołanym 

Zarządzeniem Nr 22/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

 1 drzewo gat. Wiąz szypułkowy -  Ulmus laevis (łac. Ulmus pedenculata, Ulmus 

effusa); pierśnica 105cm, wysokość 16m, obwód 330cm znajdujący się na 

działce ewidencyjnej nr 138/13 położonej w miejscowości Zbyszyno, Gmina 

Baboszewo. Drzewo jest pomnikiem jednoobiektowym, powołanym 

Zarządzeniem Nr 22/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

 1 drzewo gat. Wiąz szypułkowy -  Ulmus laevis (łac. Ulmus pedenculata, Ulmus 

effusa); pierśnica 118cm, wysokość 4m, obwód 371cm znajdujący się na 

działce ewidencyjnej nr 138/13 położonej w miejscowości Zbyszyno, Gmina 

Baboszewo. Drzewo jest pomnikiem jednoobiektowym, powołanym 

Zarządzeniem Nr 22/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody. 



 1 drzewo gat. Wiąz szypułkowy -  Ulmus laevis (łac. Ulmus pedenculata, Ulmus 

effusa); pierśnica 86cm, wysokość 18m, obwód 270cm znajdujący się na 

działce ewidencyjnej nr 138/13 położonej w miejscowości Zbyszyno, Gmina 

Baboszewo. 

 Drzewa są pomnikiem wieloobiektowym, powołanym Zarządzeniem Nr 22/87 

Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody. 

 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody 4 drzew z grupy drzew typu 

wieloobiektowego następuje z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników 

działki ewidencyjnej nr 138/13 obręb Zbyszyno. Drzewa utraciły wszelkie walory 

przyrodnicze oraz krajobrazowe. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

            

 
Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo 

/-/ Sławomir Piotr Goszczycki 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze 

zm.), zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy  

w drodze uchwały. Projekt uzgodniony z właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje  

w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 

ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji 

celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie 

bezpieczeństwa powszechnego.  

Zarządzeniem Nr 22/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody wskazane drzewa, tj. Wiąz szypułkowy -  

Ulmus laevis (łac. Ulmus pedenculata, Ulmus effusa) szt. 4 zostały wpisane do 

rejestru pomników przyrody. W wyniku przeprowadzonych oględzin w kwietniu 2023 

r. potwierdzono, że na gruncie znajdują się 4 drzewa, stanowiące pomniki przyrody.  

Usunięcie przedmiotowych drzew związane jest głównie ze złym stanem zdrowotnym 

drzew. Drzewa są suche, połamane oraz obkorowane. Stan zdrowotny i posadowienie 

drzew stanowią  zagrożenie dla bezpieczeństwa wszystkich osób znajdujących się               

w pobliżu. Drzewa są suche stanowią zagrożenie podczas występowania 

niekorzystnych warunków atmosferycznych. W/w pomniki utraciły wszelkie walory 

przyrodnicze i krajobrazowe.  

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 


